Rigans montes desuperioribus suis destruc
tu opum tuorum faciabit terra. **P**roduces
fenu iumentis et herbam seruituti homi
num. **V**t educas panem de terra et uinum
letificet cor hominis. **U**t exhyllaret faci
em in oleo et panis cor hominis confirmet
Saturabunt ligna campi et cedri libani
quas plantauit illic passeret nidifica
bunt. **H**erodu domus dux est eorum monte
excelsi ceruis petra refugium erinatus.
Fecit lunam in tempore sol cognouit occa
sum suum. **P**osuit tenebras et facta est
nox in ipa pertransibit omnes bestie silue
Catuli leonum rugientes ut rapiant et
querant ad se escam sibi. **O**rtus est sol et
congregati sunt in cubilibus suis colloca
bunt. **E**xibit homo ad opus suum et ad
operationem suam usque ad uesperam. **Q**uia
magnificata sunt opera tua domine et uirtus tua

sapientia fecisti impleta est terra possessione tua. **H**oc mare magnum et spaciosum manibus illis reptalia quorum non est numerus. **A**nimalia pusilla cum magnis illis naves pertransibunt. **D**racones istos que formasti ad illudendum eis omnia a te expectant ut des illis escam in tempore. **V**ante te illis colligentur a pietate te manu tua omnia implebunt bonitate. **A**vertente autem te facie turbabunt auferes spiritum eorum et deficient et in pulvere suum revertentur. **E**mitte spiritum tuum et creabuntur et renouabis faciem terrae. **S**icut gloria domini in seculum letabitur dominus in opibus suis. **Q**ui respicit terram et facit eam tremere quae tangit montes et fumigant. **C**antabo domino iuventa mea. **P**salterium domini meo quam diu fuerit. **I**ocundum sit ei eloquium meum ego uero delectabor in domino. **D**eficiant peccatores

acta ⁊ iniqua ita sunt. benedic anima mea domino.

Confitemini domino ⁊ inuocate nomen
eius. annuntiate in gentes opera
eius. **C**antate ei ⁊ psallite ei. narrate
omnia mirabilia eius. **L**audamini in no-
mine sancto eius. letetur cor querentium do-
minum. **Q**uerite dominum ⁊ confirmamini.
querite faciem eius semper. **M**emento
mirabilium eius que fecit. prodigia eius ⁊ iu-
dicia oris eius. **S**emen abraham seruum eius
filius iacob electi eius. **I**pe dominus deus noster in
uniuersa terra iudicia eius. **M**emor fu-
it in seculum testamenti sui. uerbi quod
mandauit in mille generationes. **Q**uod
disposuit ad abraham. ⁊ iuramentum suum
ad ysaac. **E**t statuit illud iacob in pre-
ceptum ⁊ israel in testamentum eternum. **D**i-
cens tibi dabo terram chanaan. funicu-
lum hereditatis tue. **C**um essent

numero breui. paucissimi & incole ei.
Et p̄transier̄t de gente īgentem. & de
 regno ad ppl̄m alt̄um. **N**on reliq̄d ho
 minem nocere eis. & corripuit p̄eis re
 ges. **N**olite tangere x̄pos meos. & in
 īp̄phis meis nolite malignari. **E**t uo
 cauit fam̄ sup̄ t̄ram. & omne firmamē
 tum panis cont̄uit. **M**isit ante eos
 uirum. in seruū uenundat̄ ē ioseph.
Humiliauer̄t īcompedibz pedes ei fer
 rum p̄transit animā eius. donec ue
 niret uerbū ei. **E**loq̄um dñi inflam
 mauit eū misit rex. & soluit eū. prin
 ceps p̄ploꝝ. & dimisit eū. **C**onstituit
 eum dñm dom̄ sue. & p̄ncipem om̄is
 possessionis sue. **E**t erudiret p̄ncipē
 ei sic semet ip̄m. & senes ei prudentia
 doceret. **E**t inuauit isrl̄ in egyptū.
 & iacob acola fuit in̄tra cham. **E**t au

xit pplm suū uehementē ⁊ firmauit eū
sup inimicos eius. **C**onuertit eor eoy
ut odiret pplm eius ⁊ dolūm facerent
in seruos eius. **M**isit moysen seruu su
um aaron quem elegit ipm. **P**osuit ī
eos uerba signoy suoy ⁊ pdigoy int
ra cham. **M**isit tenebias ⁊ obscurauit
⁊ non exacerbauit sermones suos. **C**on
uertit aquas eoy in sanguinē ⁊ occidit
pisces eoy. **E**t dedit t̄ra eoy ranas ī pe
netriabilib; regum ipoy. **D**ixit ⁊ uenit
cynomia ⁊ ciuifēs ī omnib; finib; eoy.
Posuit pluuias eoy grandinē ignem
comburentē in t̄ra ipoy. **E**t percussit ui
neas eoy ⁊ ficulneas eoy ⁊ contuit lig
num finiu eoy. **D**ixit ⁊ uenit locusta
⁊ brucus cui non erat numerus. **E**t co
medit omne fenu in t̄ra eoy ⁊ comedit
omne fructū terre eoy. **E**t percussit om

ne primogenitum initia eorum primitias om-
nis laboris eorum. **E**t eduxit eos cum ar-
gento et auro. et non erat in tribubus eorum
infirmus. **L**etata est egyptus in perfectione
eorum quia incubuit timor eorum super eos.

Expandit nubem in perfectione eorum. et
ignem ut luceret eis per noctem. **P**ecierunt
et uenit coturnix et pane celi saturauit

eos. **D**isrupit petram et fluxerunt aque
abierunt in sicco flumina. **Q**ui memor
fuit uerbi sancti sui quod habuit ad abrahamam

puerum suum. **E**t eduxit populum suum in ex-
ultatione et electos suos in leticia. **E**t
dedit illis regiones gentium et labores

*Benedic a
mei dno*

populorum possederunt. **V**t custodiant iusti-
ficationes eius et legem eius requirant. **E**t

Confitemini domino quoniam bonus quoniam
in secundam misericordiam eius. **Q**uis loque-
tur potentias domini auditas faciat

om̄s laudes ei. **B** eati q̄ custodiunt̄ iudi-
cium. ⁊ faciunt iusticiam̄ i om̄i tempe-
M emento nr̄i dn̄e ībeneplacito ppl̄i tui
uisita nos īsalutari tuo. **A** diuidendū
ībonitate electoz̄ tuoz̄ ad letandū in
leucia gentis tue. ut lauderis cū here-
ditate tua. **P** eccauim̄ cum pat̄bz nr̄is
iuste egim̄ iniquitatem fecim̄. **P** a-
tres nr̄i in egypto non ītellexer̄ mira-
bilia tua. non fuer̄ memores multi-
tudinis m̄ie tue. **E**t irritauer̄ asce-
dentes īmare. mare rubrū. **E**t salua-
uit eos p̄t̄ nom̄ suū. ut notam fa-
ceret potentiā suam. **E**t increpauit
mare rubrū ⁊ exsiccatū ē. ⁊ deduxit
eos in abyssis sic̄ in deserto. **E**t sal-
uauit eos de manu odientū. ⁊ re-
dem̄ eos de manu inimici. **E**t opu-
it aqua turbulantes eos. nū̄ ereis non

90
remansit. **E**t crederunt uerbis eius. et
laudauerunt laudem eius. **C**ito fecerunt obli
ta sunt opum eius. et non sustinuerunt consilium eius.
Et concupierunt concupiscentiam in deser
to. et temptauerunt dominum in aquoso. **E**t de
dit eis petitionem ipsorum. et misit satiari
tatem ianimas eorum. **E**t irritauerunt
moysen in castris. aaron sanctum domini. **A**pta
est terra. et deglutiuit dathan. et operuit
super congregationem abyron. **E**t exar
sit ignis in synagoga eorum. flamma con
bussit peccatores. **E**t fecerunt uictulum in
ore. et adorauerunt sculptile. **E**t imita
uerunt gloriam suam. in similitudinem uic
tuli comedentis fenum. **O**bliti sunt dominum qui
saluauit eos. qui fecit magna in ae
gypto. mirabilia in terra cham. terribi
lia in mari rubro. **E**t dixit ut disper
deret eos. si non moyses electus eius

stetisset in confectione in conspectu eius.
Vt auerteret iram eius ne disperderet eos
et pro nichilo haberent iram desiderabi-
lem. **N**on crediderunt uerbo eius et murmur-
auerunt in tabernaculis suis. non exau-
diunt uocem domini. **E**t eleuauit ma-
num suam super eos. ut prosterneret eos
in deserto. **E**t ut deleceret seminem eorum in a-
tionibus. et disperderet eos in regionibus.
Et iniquati sunt beelphegor. et comederunt sa-
crificia mortuorum. **E**t irritauerunt eum
in aduentionibus suis. et multiplicata est
in eis ruina. **E**t stetit finis et placauit
et cessauit quassatio. **E**t reputatum est
ei in iusticiam in generatione et genera-
tionem usque in impium. **E**t irrita-
uerunt eum ad aquas contradictionis. et
ueratus est moyses propter eos quia exa-
cerbauerunt spiritum eius. **E**t distinxit in

91
labus suis n̄ disp̄dider̄ gentes quas dixit
dn̄s illis. **E**t commixti s̄ int̄ gentes v̄ di
dicerunt opa eor̄ v̄ seruiert̄ sculptilibz
eor̄ v̄ factum ē illis iscandalū. **E**t imo
lauert̄ filios suos v̄ filias suas demonis
Et effuderunt sanguinē inocentē. sangui
nem filior̄ suor̄ v̄ filiar̄ suar̄ quas sac̄
ficauit sculptilibz chanaan. **E**t inter
fecta ē terra in sanguinibz v̄ conta
minata ē in opibz eor̄ v̄ fornicati s̄ in
adiuentionibz suis. **E**t irat̄ ē furore
dn̄s in p̄lo suo v̄ abhominat̄ ē heredi
tatem suam. **E**t tradidit eos in manus
gentiū v̄ dominati s̄ eor̄ qui oderunt
eos. **E**t t̄bulant̄ eos inimici eor̄ v̄ hu
miliati s̄ submanibz eor̄ sepe liberant̄
eos. **I**pi aut̄ exacerbarunt eū in consi
lio suo v̄ humiliati s̄ iniquitatibz suis.
Et vidit cum t̄bularent̄ v̄ audiuit

oratione eorum. **E**t memor fuit testame-
ti sui: et penituit eum secundum multitudinem
iniquitatis sue. **E**t dedit eos inimicis suis: con-
spexit omnia qui ceperant eos. **S**aluos fac
nos domine deus noster: et congrega nos de nati-
onibus. **V** et confiteamur nomini sancto tuo:
et gloriamur in laude tua. **B**enedictus do-
minus deus israel: a seculo et usque in seculum: et di-

Cret omnis spiritus fiat fiat.

Confitemini domino quoniam bonus: quoniam
sanctus misericordia eius. **D**icant qui redempti sunt
a domino: quos redemit de manu inimici: et
de regionibus congregavit eos. **A** solis or-
tu: et occasu: ab aquilone: et mari. **E**ra-
uerunt in solitudine: in aquoso: via
civitatis habitaculi non inueniunt. **E**t furie-
tes et deficientes: anima eorum in impiis dese-
cit. **E**t clamauerunt ad dominum cum tribula-
rentur: et de necessitatibus eorum eripuit eos.